Contratado:
29.262.174/0001-04 - DESIGNA DESIGN INSTRUCIONAL LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo
contratual por mais um período de 12 (doze) meses, de 14/06/2025 a 14/06/2026, com
fundamento no art. 105 da Lei 14.133, de 2021. Acréscimo no valor de R$ 6.392,96 (seis
mil, trezentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos), correspondente ao
reajuste pelo IPCA incidente sobre as 2.854h a executar. Aplicação da correção: variação do
IPCA de 04/2024 a 04/2025, em valor percentual correspondente a 5,930740% (cinco
vírgula nove três zero sete quatro zero por cento), incidente sobre a hora R$ 37,70,

[...]

Marcelo Matos Amaro da Silveira. Objeto: Professor de Magistério Superior ,
Classe A, denominação Assistente , Nível 01, no Departamento de Direito e Processo Civil
e Comercial da Faculdade de Direito, em regime de 20 (vinte) horas semanais. Retribuição:
R$ 4.867,43 (quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos),
correspondente ao título de Doutor. Autorização interna: Parecer da CPPD nº 1148/2025.
Vigência: 06/06/2025 a 31/12/2025. Data da assinatura: 06/06/2025. Verba: Dotação do
Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.229944/2025-85.